ISTITUTO Di RICOVERO € CURa

SISTEMS DI SESTIDNE
UALITA, CERTIFICATO

2 CarRaTTEREe SCienTiFico
Burlo Garofolo di Trieste

)spedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale
rer la salute della donna e del bambino

DETERMINAZIONE

N. 437 DEL 28/12/2022

OGGETTO: Lavori di “Manutenzione straordinaria per l’adeguamento antincendio della
Palazzina Ambulatori ed uffici dell'Istituto (Codice CUP C94E17000190003 - Codice CIG
83493559B4).  Appaltatore: Impresa ELETTRICA GOVER SRL. Approvazione certificato di
regolare esecuzione Spesa complessiva di Euro 239.791,23 (al lordo delle somme a disposizione

dell’amministrazione)

Sottoscritta dal
Responsabile della S.C. Gestione Tecnica e realizzazione del Nuovo Ospedale
ing. Elena Clio Pavan
individuato con decreto del Direttore Generale n.43 del 06.04.2020

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimita, della regolarita amministrativa,
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici

Profilo della legittimita, della regolariti Profilo della regolarita contabile
amministrativa e tecnica

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE
ECONOMICO-FINANZIARIA

ing. Elena Clio Pavan dott.ssa Alessandra Rachelli

DATA 28 dicembre 2022 DATA 28 dicembre 2022

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo

la normativa vigente.

1.



Richiamati il decreto n. 49 dd. 06.04.2022 con cui sono stati adottati il Piano Attuativo
Ospedaliero per I'anno 2022 ed il Piano Triennale degli Investimenti Edili e Impiantistici per gli
anni 2022-2024, nonché il decreto n. 84 dd. 01.06.2022 con cui é stata approvata la variazione n. 1 al
predetto Programma Triennale degli Investimenti per gli anni 2022-2024;

Premesso che nel Programma Triennale degli Investimenti per gli anni 2018 - 2020 inserito
nel Piano Attuativo Ospedaliero per I'anno 2018 e nella successiva variazione n. 1, approvata con
decreto n. 146 dd. 27.12.2018, ¢ inserita 1'opera “Manutenzione straordinaria per I'adeguamento
antincendio della Palazzina Ambulatori ed uffici dell’Istituto” (Codice CUP C94E17000190003)
finalizzata all’adeguamento dell’edificio alle norme di prevenzione incendi di cui al DM
19.03.2015, conformemente al parere reso dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Trieste
con nota. 7190/PI/1240 dd 26.07.2016;

Rammentato che negli atti di programmazione sopra richiamati é stata stanziata per 1'opera
la somma complessiva di Euro 235.678,06 di cui Euro 15.028,79 a valere sul finanziamento
regionale ex art. 33. comma 10, della LR n. 26/2015 concesso con decreto n. 1625/SPS del
22/11/2017 ed Euro 220.649,27 a valere sul contributo statale previsto dalla Delibera CIPE n. 16
dell’8 marzo 2013 e concesso con decreto n. 2592/SPS del 26/11/2019;

Atteso che, in esito all’espletamento di un’indagine di mercato, con determinazione
dirigenziale n. 28 dd. 14.02.2019, é stato affidato alla Societa di Ingegneria Europrogetti srl,
lI'incarico professionale di progettazione definitivo-esecutiva e coordinamento per la sicurezza in
fase sia progettuale che esecutiva dell’opera, ai sensi degli articoli 31, comma 8, e 36, comma 2,
lettera a), del D. L.vo 18 aprile 2016, n. 50, verso 1'onorario di Euro 8.948,49 (al netto di contributo
previdenziale ed IVA in misura di legge);

Rilevato che con decreto n. 59 dd. 24.05.2019 é stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo redatto da Europrogetti srl prevedente la spesa complessiva di Euro 235.678,06 definita
secondo il seguente quadro economico:

A.LAVORI EURO
A.1 Lavori 159.223,54
A.2 Oneri di Sicurezza (non soggetti a ribasso) 3.691,34
TOTALE LAVORI 162.914,88

B. SOMME A DISPOSIZIONE

B.1IVA22% di A 35.841,27
B.2 Spese tecniche (CNPAIA ed IVA incluse) 13.787,99
B.3 Fondo ex art. 113 D. L.vo 50/2016 3.258,30
B.4 Imprevisti 19.875,62
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 72.763,18

TOTALE (A +B) 235.678,06

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 245 dd. 25.06.2020, é stato deciso di
procedere all’appalto dei lavori mediante procedura negoziata semplificata ex art. 36, secondo
comma, lettera c) del D. L.vo n. 50/2016 (Codice CIG 83493559B4) da esperire mediante la
piattaforma telematica e-appaltiFVG e, contestualmente, stato affidato ad Europrogetti srl, nella
persona dell'ing. Claudio Pantanali, l'incarico professionale di Direttore dei Lavori (CIG
YE52D6754E) verso I’onorario di Euro 6.152,76 (al di IVA in misura di legge);



Evidenziato che, al termine della procedura CIG 83493559B4, con determinazione
dirigenziale n. 339 dd. 24.09.2020, 'appalto dei lavori e stato affidato all'Impresa ELETTRICA
GOVER SRL (C.F. e P.IVA 01829780301), indicando, il solo prezzo offerto pari ad Euro 146.310,51
(al netto di IVA al 22%), e omettendo, per mero errore materiale, I'importo degli oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 434 dd. 18.11.2020 si & provveduto a
correggere 1'errore materiale sopra indicato, rettificando il prezzo d’appalto nell'importo di Euro
146.310,51 per lavori, cui vanno aggiunti Euro 3.691,34, per oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso, per complessivi Euro 150.001,85, oltre ad IVA in misura del 22%, per una spesa
complessiva di Euro 183.002,26 e che con il medesimo provvedimento é stato rideterminato il
quadro economico dell’opera;

Dato, altresi, atto che nella medesima determinazione n. 434/2020 e stato stabilito di
accantonare 1’economia di gara per fronteggiare eventuali imprevisti che dovessero presentarsi nel
corso della realizzazione dei lavori, rideterminando il quadro economico dell’opera;

Posto che con I'Impresa ELETTRICA GOVER e stato, quindi, stipulato il contratto
d’appalto reg. n. 1170 dd. 13.01.2021 per il prezzo di Euro 146.310,51 per lavori, cui vanno aggiunti
Euro 3.691,34, per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi Euro 150.001,85 (al
netto di IVA);

Atteso che i lavori hanno avuto inizio in data 16.10.2020 e con verbale dd. 12.11.2021 -
recepito sub prot. n. 10556/2021 - il RUP ha disposto, ai sensi dell’art. 107, comma 2, del D. Lgs n.
50/2016, la sospensione dei lavori che sono, quindi, ripresi regolarmente in data 12.01.2021;

Considerato che con successiva determinazione dirigenziale n. 213 dd. 14.06.2021, per le
motivazioni ivi addotte, e stata approvata la perizia di variante n. 1 avente ad oggetto modifiche
non sostanziali al contratto originario, finalizzate al miglioramento dell’'opera e per cio rientranti
nella fattispecie prevista all’art. 106, comma 2 del D. Lgs n. 50/2016, per un importo aggiuntivo di
Euro 18.915,68 cui vanno aggiunti Euro 1.883,45 per oneri di sicurezza di variante non soggetti a
ribasso, per un totale di Euro 20.799,13 (al netto dell'IVA);

Tenuto conto che con la medesima determinazione dirigenziale n. 213/2021,
contestualmente all’approvazione della perizia di variante n. 1, & stato rideterminato il quadro
economico dell’intervento in ragione dei seguenti importi:

A.LAVORI EURO
A.1 Lavori di contratto 146.310,51
A.2 Lavori di perizia 18.915,68
Totale lavori 165.226,19
A.3 Oneri di Sicurezza (non soggetti a ribasso) 3.691,34
A .4 Oneri di Sicurezza di perizia (non soggetti a ribasso) 1.883,45
Totale oneri sicurezza 5.574,79
TOTALE A 170.800,98
B. SOMME A DISPOSIZIONE

B.1IVA 22% di A) 37.576,21
B.2 spese tecniche (CNPAIA ed IVA incluse) 21.594,61




B.3 Fondo ex art. 113 D. L.vo 50/2016 3.258,30
B.4 Imprevisti 2.447,96
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 64.877,08

TOTALE 235.678,06

Specificato che con successiva determinazione dirigenziale n. 232 dd. 24.06.2021 & stata
integrata la determinazione dirigenziale n. 213/2021 approvando il Verbale di Concordamento dei
nuovi prezzi che, per mero errore materiale, non era stato inserito tra gli elaborati di variante
approvati con la medesima determinazione n. 213/2021, ferma restando la spesa complessiva
dell'intervento;

Rappresentato che nell’arco temporale di esecuzione dei lavori si e verificato sul mercato
nazionale ed internazionale un aumento eccezionale dei prezzi di alcuni materiali da costruzione
che ha portato il Legislatore ad adottare una serie di misure normative finalizzate al ristoro dei
maggiori costi sopportati dell’ Appaltatore per ristabilire I’equilibrio del sinallagma contrattuale;

Evidenziato, in particolare, che:

e in applicazione dell’art. 1-septies della Legge 23 luglio 2021, n. 106 di conversione del
decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, con determinazione dirigenziale n. 51 dd. 10.02.2022 e
stato stabilito di riconoscere all’Appaltatore, a titolo di compensazione per 1'aumento
eccezionale dei prezzi di alcuni materiali da costruzione verificatisi nel primo semestre
dell'anno 2021, la somma di Euro 1.314,74 (al netto di IVA), reperendo la relativa
copertura entro il 50% della voce “Imprevisti” del quadro economico dell’opera;

e in applicazione dell’art. 1, commi 398 e 399, della Legge di Bilancio 30.12.2021. n. 234, che
ha esteso la disciplina dell’art. 1-septies della Legge 23 luglio 2021, n. 106 anche al secondo
semestre 2021, con determinazione dirigenziale n. 303 dd. 29.08.2022 é stato stabilito di
riconoscere all’Appaltatore, a titolo di compensazione per l'aumento eccezionale dei
prezzi di alcuni materiali da costruzione verificatisi nel secondo semestre dell'anno 2021,
la somma di Euro 2.220,19 (al netto di IVA), dando copertura mediante il 50% della voce
“Imprevisti” del quadro economico dell’opera e, per la quota rimanente, a valere sui fondi
propri dell’Istituto relativi all’anno 2013 mediante utilizzo dell’economia risultante dalla
chiusura contabile dei “Lavori di riqualificazione dell’area ecologica - Codice CUP
C92113000070005 - Codice CIG 6541232B66”, il cui certificato di regolare esecuzione é stato
approvato con determinazione dirigenziale n. 20 dd. 04.03.2019;

e in applicazione dell’art. 26 della Legge 15 luglio 2022, n. 91 di conversione del Decreto
Legge 17 maggio 2022, n. 50 che prevedeva l'aggiornamento dei prezzi contabilizzati
mediante l'applicazione dei prezziari regionali approvati nel 2022, con determinazione
dirigenziale n. 305 dd. 31.08.2022 e stato stabilito di riconoscere all’ Appaltatore, a titolo di
compensazione per 'aumento eccezionale dei prezzi di alcuni materiali da costruzione
verificatisi nel periodo dal 01.01.2022 al 08.03.2022, la somma di Euro 2.572,98 (al netto di
IVA), dando copertura mediante il 50% della voce “Imprevisti” del quadro economico
dell’opera e, per la quota rimanente, a valere sui fondi propri dell'Istituto relativi all’anno
2013 mediante utilizzo della stessa economia risultante dalla chiusura contabile dei
“Lavori di riqualificazione dell’area ecologica” sopra dettagliatamente individuati;

e in applicazione del medesimo art. 26 della Legge 15 luglio 2022, n. 91 di conversione del
Decreto Legge 17 maggio 2022, n. 50, con determinazione dirigenziale n. 424 dd.
23.12.2022 é stato stabilito di riconoscere all’Appaltatore, a titolo di compensazione per
I'aumento eccezionale dei prezzi contabilizzati in sede di conto finale, la somma di Euro
3.317,37 (al netto di IVA), dando copertura mediante il 50% della voce “Imprevisti” del



quadro economico dell’opera e, per la quota rimanente, a valere sul finanziamento
regionale concesso con DGR 1660 dd. 28.10.2022 e relativo decreto n. 25885/SETI del
25.11.2022;

Precisato che con ognuno dei provvedimenti sopra menzionati si € provveduto alla
rideterminazione del quadro economico e, ove necessario, all'impegno della quota di spesa
eccedente lo stanziamento iniziale;

Rilevato che il quadro economico da ultimo approvato con determinazione dirigenziale n.
424 dd. 23.12.2022 prevede la spesa complessiva di Euro 242.059,74 definita in ragione dei seguenti
importi:

A.LAVORI EURO
A.1 Lavori di contratto 146.310,51
A.2 Lavori di perizia 18.915,68
Totale lavori 165.226,19
A.3 Oneri di Sicurezza (non soggetti a ribasso) 3.691,34
A .4 Oneri di Sicurezza di perizia (non soggetti a ribasso) 1.883,45
Totale oneri sicurezza 5.574,79
A5 Riconoscimento per aumento prezzi materiali I 1.314,74
semestre 2021
A.6 Riconoscimento per aumento prezzi materiali II 2.220,19
semestre 2021
A.7 Aggiornamento prezzi da 01.01.2022 a 08.03.2022 2.572,98
A.8 Aggiornamento prezzi in sede di conto finale 3.317,36
TOTALE A 180.226,25
B. SOMME A DISPOSIZIONE
B.11IVA 22% di A1+A2+A3+A4 37.576,21
B2.IVA 22% di A5+A6+A7+AS8 2.073,56
B.3 Spese tecniche (IVA inclusa) 18.423,53
B.4 Fondo ex art. 113 D. L.vo 50/2016 3.258,30
B.5 Imprevisti 501,88
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 61.833,46
TOTALE 242.059,74

Posto che i lavori si sono conclusi in data 04.03.2022 e che necessita procedere al collaudo
ed alla chiusura contabile dell’opera;

Visto l'art. 102, secondo comma, del D. Lgs. n. 50/2016, il quale stabilisce che, per lavori di
importo fino a 1.000.000,00 Euro, il Certificato di Collaudo puo essere sostituito dal Certificato di
Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori;

Preso atto che in data 23.12.2022 il Direttore dei Lavori, ing. Claudio Pantanali, ha emesso il
certificato di regolare esecuzione dell’opera - registrato sub prot. gen. int. 2347 dd. 27.12.2022 ed
allegato al presenta atto sub “1” - che accerta 1'avvenuta esecuzione, da parte dell'Impresa



Elettrica Gover srl, di lavori per l'importo complessivo di Euro 178.778,20 (al netto di IVA),
comprensivo delle somme riconosciute per aumento dei materiali da costruzione sopra
dettagliatamente individuate e dell’importo degli oneri di sicurezza;

Verificato che I’Appaltatore ha sottoscritto senza riserva i documenti di contabilita dei
lavori ed il certificato di regolare esecuzione e che non ¢ stato necessario pubblicare avvisi ad
opponendum in quanto l'opera e stata realizzata interamente su aree di proprieta dell'Istituto
Committente;

Tenuto conto che nel corso dei lavori sono stati emessi tre certificati di pagamento per
lavori per I'importo complessivo di Euro 158.930,22 (al netto di IVA) ed é stata disposta la
liquidazione di tutte le somme riconosciute per l'aumento dei materiali da costruzione per
I'importo complessivo di Euro 9.425,28 (al netto di IVA) e, quindi, nel certificato di regolare
esecuzione viene quantificata la quota a saldo per lavori nell'importo di Euro 10.422,70 (al netto di
IVA);

Considerato, ai fini della chiusura contabile dell’opera, che 'onorario per le prestazioni
svolte da Europrogetti st ammontano complessivamente ad Euro 15.101,25 (al netto IVA) di cui:

e l'onorario relativo alla progettazione, incluso il coordinamento per la sicurezza in fase
progettuale, pari ad Euro 6.287,83 (al netto di IVA), e stato interamente liquidato dopo
I"approvazione del progetto;

e l'onorario relativo al coordinamento per la sicurezza in fase esecutiva, pari ad Euro
2.660,66 (al netto di IVA) é stato liquidato per Euro 1.509,66 (al netto di IVA) in relazione
alle prestazioni svolte in relazione al primo e secondo stato di avanzamento lavori e
residua da liquidare la quota a saldo pari ad Euro 1.151,00 (al netto di IVA);

e l'onorario relativo alla Direzione dei Lavori, esecutiva, pari ad Euro 6.152,76 (al netto di
IVA) e stato liquidato per Euro 3.491,08 (al netto di IVA) in relazione alle prestazioni
svolte in relazione al primo e secondo stato di avanzamento lavori e residua da liquidare
la quota a saldo pari ad Euro 2.661,68 (al netto di IVA);

Atteso che sugli onorari sopra indicati non & dovuto il contributo previdenziale del 4%
avendo la Societa di ingegneria Europrogetti srl optato per il regime previdenziale INPS e,
quantificato, conseguentemente, I'importo delle spese tecniche in Euro 18.423,53 (IVA compresa);

Ricordato che il Fondo ex art. 113 del D. L.vo n. 50/2016 ammonta ad Euro 3.258,30 - di
cui Euro 2.606,64 per incentivo ai dipendenti ed Euro 651,66 per l'acquisizione di beni e
tecnologie, dando atto che la ripartizione dell’incentivo tra gli aventi diritto sara effettuata con
separato atto;

Quantificato in via definitiva il costo complessivo dell'intervento nell'importo di Euro
239.791,23 cosi determinato:

1. Lavori eseguiti inclusi gli oneri per la sicurezza 178.778,20
2.1VA 22% 39.331,20
3. Spese tecniche (inclusa IVA) 18.423,53
4. Incentivo x funzioni tecniche ex art. 113 del D.L.vo n. 50/2016 2.606,64
5. Acquisti beni e tecnologie ex art. 113 del D.L.vo n. 50/2016 651,66
Totale complessivo 239.791,23

Totale stanziato 242.059,74

Economia 2.268,51




Ritenuto di approvare il certificato di regolare esecuzione allegato sub “1” e di procedere al

pagamento a saldo del prezzo d’appalto e dell’'onorario professionale per le attivita di direzione dei
lavori e coordinamento per la sicurezza in fase esecutiva, come sopra determinati;

Ritenuto, conseguentemente, di approvare la spesa complessiva dell’'opera pari ad Euro

239.791,23;

Determinata, conseguentemente, I’'economia di Euro 2.268,51 rispetto alla somma di Euro

242.059,74 stanziata per la realizzazione dell’opera che si ritiene di devolvere per la realizzazione di
altri interventi per finalita antincendio;

Visti il D. L.vo n. 50/2016, il DM n. 49/2018 nonché il D.P.R. n. 207 /2010 per le parti ancora

in vigore;

tutto cio premesso e considerato

accertata la regolarita degli atti;

DETERMINA

per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa:

1.

di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori di “Manutenzione straordinaria per
I'adeguamento antincendio della Palazzina Ambulatori ed uffici dellIstituto (Codice CUP
C94E17000190003 - Codice CIG 83493559B4) emesso in data 23.12.2022 dal Direttore dei
Lavori, ing. Claudio Pantanali - registrato sub prot. gen. int. 2347 dd. 27.12.2022 ed allegato al
presenta atto sub “1” - che accerta 'avvenuta esecuzione, da parte dell'Impresa Elettrica
Gover srl, di lavori per l'importo complessivo di Euro 178.778,20 (al netto di IVA),
comprensivo delle somme riconosciute per aumento dei materiali da costruzione sopra
dettagliatamente individuate e dell’importo degli oneri di sicurezza;

di procedere al pagamento del saldo del prezzo d’appalto all’Appaltatore, Impresa
ELETTRICA GOVER srl, per I'importo di 10.422,70 (IVA esclusa);

di procedere al pagamento del saldo dell’onorario professionale dovuto ad Europrogetti srl,
rispettivamente pari ad Euro 1.151,00 (al netto di IVA) per lo svolgimento delle funzioni di
coordinamento per la sicurezza in fase esecutiva e pari ad Euro 2.661,68 (al netto di IVA) per
lo svolgimento delle funzioni di direzione dei lavori;

di dare atto che il fondo di cui all’art. 113 del D. L.vo n. 50/2016 ammonta ad Euro 3.258,30 -
di cui Euro 2.606,64 per incentivo ai dipendenti ed Euro 651,66 per l'acquisizione di beni e
tecnologie, dando atto che la ripartizione dell’incentivo tra gli aventi diritto sara effettuata con
separato atto;

di approvare il costo complessivo dell'intervento nell'importo di Euro 239.791,23 cosi
determinato:

1 Lavori eseguiti inclusi gli oneri per la sicurezza 178.778,20

2.IVA 22%

39.331,20

3. Spese tecniche (inclusa IVA)

18.423,53

4. Incentivo x funzioni tecniche ex art. 113 del D.L.vo n. 50/2016

2.606,64

5. Acquisti beni e tecnologie ex art. 113 del D.L.vo n. 50/2016

651,66




Totale complessivo 239.791,23
Totale stanziato 242.059,74
Economia 2.268,51
6. di accertare I'economia di Euro 2.268,51 rispetto alla somma di Euro 242.059,74 stanziato per
la realizzazione dell’intervento;
7. didare atto che la spesa complessiva di Euro 239.791,23 trova copertura nel seguente modo:

e per Euro 15.028,79 sul finanziamento regionale ex art. 33. comma 10, della LR n. 26/2015
concesso nell’anno 2017 con decreto n. 1625 /SPS dd. 22.11.2017;

e per Euro 218.380,76 sul contributo statale previsto dalla Delibera CIPE n. 16 dell’8 marzo
2013 e concesso, per il tramite dell’ Amministrazione regionale, con decreto n. 2592/SPS dd.
26.11.2019;

e per Euro 2.836,38 sui fondi propri dell'Istituto anno 2013, quale economia risultante dalla
chiusura contabile dei “Lavori di riqualificazione dell’area ecologica - Codice CUP
C92113000070005 - Codice CIG 6541232B66”, il cui certificato di regolare esecuzione & stato
approvato con determinazione dirigenziale n. 20 dd. 04.03.2019;

e per Euro 3.54530 a valere sul finanziamento regionale concesso con DGR 1660 dd.
28.10.2022 e relativo decreto n. 25885/SETI del 25.11.2022.

8. direndere disponibile per la realizzazione di altre opere la somma di Euro 2.268,51 - di cui
al precedente punto 6 - sul contributo di Euro 220.649,27 concesso con decreto n. 2592 /SPS
dd. 26.11.2019

L’onere relativo al presente provvedimento definito in Euro 239.791,23 & gia stato imputato al
conto 20.900 “Immobilizzazioni materiali in corso ed acconti” dello Stato Patrimoniale per Euro
219.165,77 e, per effetto del presente atto viene interamente trasferito al conto 20.200.200
“Fabbricati strumentali (indisponibili). Esso trova copertura per Euro 236.954,85 sul conto
200.200.300.100 “Contributi regionali in c/capitale indistinti” e per Euro 2.836,38 sul conto 200.400.400
“Riserve da utili di esercizio destinate ad investimenti”

I presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE TECNICA E REALIZZAZIONE DEL NUOVO
OSPEDALE

ING. ELENA CLIO PAVAN
DATA 28/12/2022
Atto firmato digitalmente




Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

Questo documento é stato firmato da:

NOME: ELENA CLIO PAVAN

CODICE FISCALE: PVNLCL72C70L424E

DATA FIRMA: 28/12/2022 17:05:22

IMPRONTA: 1EE9C2D194A7B8B7647315F8E8063826977ES8EQ050FA7F5FBOF824D92E3F7E6DC
977ES8E050FA7F5FBO9F824D92E3F7E6DCD71B65EEECBF2AEQAE14304FC25D1467
D71B65EEECBF2AEQAE14304FC25D1467E7897523B3AB4FCA02EB65BE35C5FBES
E7897523B3AB4FCA02EB65BE35C5FBESAAA7D4BBEDIFEID72275AC5904C49BDD

Atto n. 437 del 28/12/2022



